
ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

2021 年 3 月 5 日 

商 工 中 金 

本部組織の見直し（ＤＸ推進部・Ｄ＆I推進室の新設等）について 

１．趣旨 

商工中金は、2021年4月1日付けで、今後の金融業界の変革を見据えたＤＸ（デジタルトラン

スフォーメーション）の推進のため「ＤＸ推進部」を、商工中金の組織風土改革・働き方改革の

一層の推進のため「Ｄ＆Ｉ（ダイバーシティ＆インクルージョン）推進室」を設置するととも

に、お取引先の多様なソリューションニーズへの対応を一層強化するための組織の見直し等、社

内体制を整備いたします。 

未来志向の構造改革を着実に進め、お客さまの企業価値向上に一層貢献してまいりますの

で、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

２．組織改正内容  

２．１「ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）推進部」の設置 

 現行のＩＴ戦略室を改組し、新たに「ＤＸ推進部」を設置いたします。ＤＸ推進部では、取引

先中小企業等及び商工中金内のデジタル技術による企業活動（経営・ビジネス・業務）の変革の

実現に取り組んでまいります。 

 

２．２「Ｄ＆Ｉ（ダイバーシティ＆インクルージョン）推進室」の設置 

現行のダイバーシティ推進室を改組し、Ｄ＆Ｉ推進室を設置いたします。Ｄ＆Ｉ推進室では、

なお一層の働き方改革に取り組み、一人ひとりが持つ能力を最大限発揮できる組織風土改革に注

力し、職員全員が働きがいを持って活躍する組織作りに取り組んでまいります。 

 

２．３「ソリューション事業部」の体制強化等 

お取引先の多様なソリューションニーズへの対応を一層強化するためイネーブラー事業（本

業支援一体型金融フロンティア事業）の取組み強化や「Ｍ＆Ａ支援室」設置等を行い、これまで

以上に顧客サービスの質・量の向上に取り組んでまいります。 

 

なお、改正後の本部組織図はこちらをご覧ください。 

 

 

３．実施日 

 2021年4月1日(木) 

 

 

 

https://www.shokochukin.co.jp/assets/pdf/nr_210305_06.pdf

